Alternativas de Energia Elétrica - Proinfa, nos termos estabelecidos no art. 23, 
e a contratação pelo poder concedente, na modalidade de leilão de reserva de 
capacidade, referida nos art. 3º e art. 3º-A da Lei nº 10.848, de 15 de março de 
2004, de centrais hidrelétricas até 50 MW (cinquenta megawatts) no montante de 
até 4.900 MW (quatro mil e novecentos megawatts), com período de suprimento 
de no mínimo vinte e cinco anos e de no máximo trinta e cinco anos, ao preço 
máximo equivalente ao teto que corresponderá a 75% do quociente entre a Receita 
de Fornecimento de Energia Elétrica nacional (R$) e o Consumo de Energia Elétrica